
COMUNE DI CAGLIARI

Servizio Stazione Unica Appaltante

GARA n.  10/SUA/21:  Procedura aperta in modalità  telematica,  relativa all'affidamento di  appalto

misto di lavori e servizi relativo al “GLOBAL SERVICE” - GESTIONE INTEGRATA DELLA RETE VIARIA DEL

COMUNE DI CAGLIARI. Contratto a corpo e a misura. CIG 904908552C

VERBALE DI GARA N. 6

L'anno duemilaventidue, il giorno 20 del mese di giugno alle ore 13:00, mediante piattaforma telematica

comunale, negli uffici del Palazzo Comunale di Piazza de Gasperi n. 2, terzo piano, si è riunita in seduta

pubblica  per  l’apertura  delle  offerte  economiche  la  Commissione  giudicatrice,  nominata  con

determinazione dirigenziale n. 3070 del 18/05/2022, composta da:

1) ing.  Daniele  Olla  (Presidente),  Dirigente  del  Servizio  Opere  Strategiche,  Mobilità,  Infrastrutture

Viarie e Reti;

2) Ing. Paolo Pani (Componente), Dirigente del Servizio Lavori Pubblici;

3) Ing. Elisabetta Murgia (Componente), Funzionario tecnico del Servizio Opere Strategiche, Mobilità,

Infrastrutture Viarie e Reti;

Il  dr  Marco  Seta,  funzionario  amministrativo  del  Servizio  Stazione  Unica  Appaltante,  è  presente  con

funzioni di Segretario verbalizzante

Sono presenti i sigg. Piras Roberto e Serra Fabrizio, in rappresentanza della società A.V.R. Spa e il Sig. Ladu

Salvatore, incaricato e munito di delega da parte della Ser.Lu. Costruzioni Srl.

La  Commissione  giudicatrice,  riunita  in  ultimo  in  data  15/6/2022  in  seduta  riservata,  ha  concluso  la

valutazione delle offerte tecniche e l'assegnazione dei relativi punteggi;

TUTTO CIO' PREMESSO

Il Presidente comunica ai presenti i punteggi ottenuti, così come da verbali n. 3, 4 e 5 di seduta riservata,

che risultano essere i seguenti:

Concorrente Punteggio Punteggio tecnico
riparametrato

1



1 RTI CONS.CIRO MENOTTI / SER.LU. COSTRUZIONI SRL

/ ARCHLIVING SRL /PODDA STEFANO
 46,00     49,91

2 RTI AVR S.p.A. /SMART ENGINEERING S.R.L.

/ARCHITETTO MARIO BUONAMICI 
 64,50     70,00

La Commissione procede, pertanto, tramite piattaforma telematica, all’apertura dell’offerta  economica dei

due concorrenti in gara, tramite l’inserimento della password. Le offerte risultano entrambe regolari.

Il  Presidente  dà  lettura  dei  ribassi  offerti,  nonchè dei  rispettivi  punteggi  ottenuti  secondo la  formula

prevista dalla lex specialis di gara:come d

Concorrente Ribasso Punteggio off. Economica

1 RTI CONS.CIRO MENOTTI / SER.LU. COSTRUZIONI

SRL / ARCHLIVING SRL /PODDA STEFANO
10,222 % 30,00

2 RTI AVR S.p.A. /SMART ENGINEERING S.R.L.

/ARCHITETTO MARIO BUONAMICI 
9,99 % 23,725

I punteggi complessivi da attribuirsi alle offerte risultano quindi essere i seguenti: 

Concorrente Punteggio 
off. 

Tecnica

Punteggio 
off. Economica

Punteggio totale

1
RTI CONS.CIRO MENOTTI / SER.LU.

COSTRUZIONI SRL / ARCHLIVING SRL

/PODDA STEFANO

49,91 30,00 79,91

2 RTI AVR S.p.A. /SMART ENGINEERING

S.R.L. /ARCHITETTO MARIO BUONAMICI 

70,00 23,725 93,725

Si segnala uno scostamento dei punteggi calcolati dalla Commissione giudicatrice rispetto a quelli indicati

nella  piattaforma telematica,  in  quanto  i  punteggi  finali  dell’offerta  tecnica  non sono stati  oggetto  di

riparametrazione finale. Pertanto, devono ritenersi corretti e ufficiali i punteggi indicati nella tabella di cui

sopra, calcolati dalla Commissione giudicatrice.

Essendo il  numero delle  offerte presentate inferiore a 3,  ai  sensi  dell’art.97 del  d.lgs.  50/2016,  non si

procede al calcolo della soglia di anomalia e alla conseguente verifica di congruità. 

La migliore offerta è pertanto quella presentata dal costituendo raggruppamento composto da AVR S.p.A.

(mandataria)  /SMART  ENGINEERING  S.R.L.  /ARCHITETTO  MARIO  BUONAMICI   con  il  punteggio  di  93,725/100,

derivante da punti 70 per l’offerta tecnica e punti 23,725 per l’offerta economica, e un  ribasso offerto

sull'importo a base di gara del 9,99 %.

2



La Commissione propone, pertanto, l'aggiudicazione al suddetto operatore economico e trasmette gli atti

al RUP per quanto di competenza.

La seduta si chiude alle ore 14:00

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO IN FORMATO DIGITALE  

Ing. Daniele Olla (Presidente)

Ing. Paolo Pani (Componente)

Ing. Elisabetta Murgia (Componente)

3


